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 ۲۰۱۹ سالي کثیف برای سیاست 
آمریکاست

استیو بنن، استراتژیست ارشد و پیشین کاخ  �
سفید پیش بینی کرد که با توجه به انتشار گزارش 
بازپرس ویژه پرونده روسیه در سال ۲۰۱۹ و 
احتمال سوء استفاده دموکرات ها از این موضوع، 

سیاست آمریکا سالی کثیف پیش رو دارد.

افزایش تنش بین هند و پاکستان
در پی حادثه تروریستی منتسب به پاکستان در  �

کشمیر، تنش بین دهلی نو و اسلام آباد بالا گرفته 
و دولت عمران خان در واکنش به تهدید نظامی 
نارندرا مودی نخست وزیر هند و با هدف تنش زدایی 
میان دو طرف، رایزنی هایی را با کشورهای مختلف 

منطقه ای و فرامنطقه ای آغاز کرده است.

انتخاب رئیس جدید 
مجلس ملی ترکیه

مصطفی شنتوپ از حزب عدالت و توسعه  �
بعد از استعفای بن علی ییلدیریم از ریاست 
مجلس ملی ترکیه، با اخذ رأی نمایندگان پارلمان 
به این سمت برگزیده شد. او پیش از این معاون 
دبیرکل حزب عدالت و توسعه و رئیس کمیسیون 

قانون اساسی مجلس ترکیه بود.

ادامه تظاهرات در سودان
با وجود اینکه عمر البشیر، رئیس جمهور  �

سودان به مدت یک سال در این کشور حالت 
فوق العاده اعلام کرده اما اعتراض ها برای رفتن 
البشیر ادامه دارد. روز گذشته هزاران سودانی به 
دعوت اتحادیه مشاغل سودان در میان اقدامات 
شدید امنیتی به خیابان ها آمدند و خواستار 

تشکیل دولت انتقالی به مدت چهار سال شدند.

تحویل ۲۸۰ داعشي به عراق
مقام های بغداد اعلام کرده اند که نیروهاي  �

مورد حمایت ائتلاف به رهبری آمریکا در سوریه، 
بیش از ۲۸۰ نفر از نفرات بازداشت شده داعش 
را به دولت عراق تحویل داده اند. مقام های 
عراقی می گویند افرادی که به این کشور تحویل 
داده شده اند، «تنها شمار اندکی» از نفرات 
بازداشت شده داعش توسط گروه نیروهای 

دموکراتیک سوریه هستند.

انتقاد روسیه از تشکیل ناتوی عربی
سرگئي لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت: آمریکا  �

در تلاش است تا با وجود تردیدهای جدی درباره 
اعضای احتمالی، تشکیل به اصطلاح ناتوی عربی یا 
ائتلاف استراتژیک خاورمیانه را به منطقه تحمیل کند.

دیدار سلمان و برهم صالح 
در شرم الشیخ

عراق  � ریاست جمهوری  رسانه ای  دفتر 
در بیانیه ای اعلام کرد که برهم صالح، 
رئیس جمهوری این کشور در حاشیه نشست 
سران عربی و اروپایی در شرم الشیخ مصر با ملک 
سلمان بن عبدالعزیز دیدار کرد. طبق این گزارش، 
دو طرف در این دیدار درباره مسائل و تحولات 
مختلف منطقه ای و بین المللی بحث و تبادل 

نظر کردند.

مشارکت در خور توجه کوبایی ها 
در همه پرسی

رأی گیری کوبا بر سر اعمال اصلاحاتی در قانون  �
اساسی این کشور در زمینه امور اقتصادی و اجتماعی 
با مشارکت قابل توجه مردم این کشور روبه رو شد. 
به گزارش ایسنا، کمیسیون ملی انتخابات کوبا اعلام 
کرد، ۸۱ درصد از ۸.۷ میلیون جمعیت واجد شرایط 
رأی دهی در کوبا تا یک ساعت پیش از پایان زمان این 

رأی گیری در آن شرکت کردند.

تظاهرات هزاران رومانیایی 
علیه اصلاحات قضائی

هزاران نفر از مردم رومانی در سراسر کشور در  �
اعتراض به اصلاحات قضائی به خیابان ها آمدند. 
به  گزارش  ایسنا و  به نقل از خبرگزاری رویترز، 
حکم اضطراری اعلام شده توسط دولت رومانی 
که بدون مشورت عمومی صادر شده، شامل 
تغییر گروهی از کارکنان و قضات توسط دولت 
سوسیال دموکرات این کشور است. این اقدام جدید 
دولت، نگرانی ها را درباره کاهش استقلال قضات 

و نحوه اجرای قانون افزایش داده است.

تشکیل جریان سیاسی جدید 
توسط علاوي

ایاد علاوی، رئیس ائتلاف الوطنیه عراق  �
از تشکیل جریانی جدید تحت عنوان «المنبر 
العراقی» (تریبون عراق) خبر داد. او در کنفرانس 
مطبوعاتی خود اعلام کرد که این جریان با هدف 
اصلاح نظام و تأسیس مؤسسات کشور طبق 
معیارهای شایسته سالاری و شفاف سازی تشکیل 

شده است.

صلح کلمه ای است که این  روزها بسیاری از 
مردم افغانستان با امیدواری اما احتیاط بیشتری آن 
را به  کار می برند. اگر جنگ های داخلی افغانستان 
پیش از مداخله نظامی آمریکا در افغانستان را کنار 
بگذاریم، افغانستان دست کم ۱۷ سال است که روی 
صلح به خود ندیده است، بااین حال مذاکرات اخیر 
آمریکا با طالبان امیدها برای حل و فصل درگیری ها 

در این کشور را افزایش داده است.
روز گذشته پنجمین دور مذاکرات آمریکا و 
طالبان در دوحه قطر آغاز شد، مذاکره ای که با 
حضور ملاعبدالغنی برادر، یکی از بنیان گذاران 
این گروه، رنگ جدی تری به خود گرفت و بسیاری 
آن را بالاترین سطح مذاکرات دو طرف تاکنون 
خوانده اند. منابع نزدیک به طالبان هم پنجمین دور 
گفت وگوهای خلیل زاد با طالبان را سرنوشت ساز 
خوانده اند. گرچه پیش تر گروه طالبان پیش شرط 
حضور ملابرادر در مذاکرات را حضور وزیر خارجه 
آمریکا عنوان کرده بود، روز یکشنبه او وارد دوحه 
شد تا در مذاکرات صلح با زلمی خلیل زاد، نماینده 
آمریکا در امور صلح افغانستان، شرکت کند. 
ملابرادر که ماه گذشته به عنوان رئیس دفتر این 
گروه در دوحه منصوب شد، یکشنبه شب از پاکستان 
وارد دوحه شد. یکی از منابع طالبان که در مذاکرات 
صلح حضور دارد، به الجزیره گفته: «مذاکرات 
از همان جایی شروع می شود که در مذاکره قبل 
پایان یافت و بیش از همه بر خروج نیروهای 
آمریکایی متمرکز خواهد بود». این در حالی 
است که در گزارش ها خروج سربازان آمریکایی و 
همکاری طالبان در کار مبارزه با القاعده و داعش 
در افغانستان از موضوعات عمده نشست قطر 
عنوان شده است. خلیل زاد روز جمعه در صفحه 
توییتر خود نوشته بود که «هرگونه توافق نهایی 
باید تضمین کند که گروه های تروریستی بین المللی 
هرگز از خاک افغانستان برای حمله به کشورهای 

دیگر استفاده نمی کنند». مذاکرات در ماه های اخیر 
جدی تر شده و دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا هم به دنبال پایان جنگ ۱۷ساله در این کشور 
است، جنگی خون بار که هزاران کشته بر جای 
گذاشته است. به گزارش سازمان ملل، در یک دهه 
گذشته دست کم ۳۲ هزار شهروند افغانستانی کشته 

و حدود ۶۰ هزار نفر هم زخمی شده اند.
برادر  که پیش تر از او به عنوان فرد شماره دو 
طالبان یاد می کردند، در سال ۱۹۹۴ به همراه ملاعمر 
و دو نفر دیگر  گروه طالبان را در افغانستان تأسیس 
کرد. او پس از مداخله نظامی آمریکا و سرنگونی 
طالبان در سال ۲۰۰۱ به پاکستان رفت و رهبری 
شورای کویته، مهم ترین تشکیلات طالبان را بر 
عهده گرفت. او سپس در سال ۲۰۱۰ در یک عملیات 
امنیتی بازداشت شد. ملاعبدالغنی برادر که حدود 
چهار ماه پیش از سوی دولت پاکستان پس از هشت 

سال سپری کردن زندان رها شد، در دور قبلی این 
نشست به عنوان رئیس دفتر طالبان در قطر تعیین 

شد.
حالا این فرد که در فهرست افراد تحت تعقیب 
آمریکا قرار دارد، پای میز مذاکره ای می نشیند که 
آن سوی آن مقامات آمریکایی قرار دارند. هنوز 
زمان مشخصی برای خروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان یا آتش بس طالبان اعلام نشده و همین 
موضوع بسیاری از افغان ها را نگران آینده امنیت در 
این کشور کرده است. دو مسئله افغان ها را بیش از 
هرچیز نگران کرده است: خروج نیروهای آمریکایی 

از این کشور و بازگشت طالبان به قدرت.
نیزار رحمانی یکی از ساکنان کابل به الجزیره 
می گوید: «ما نمی دانیم که بعد از خروج نیروهای 
آمریکایی چه اتفاقی می افتد. هرگونه مذاکره یا 
توافق نامه ای باید با هدف برقراری صلح برای 

همه جوامع افغانستان باشد». با وجود هراس 
زنان از بازگشت طالبان، حاجی پردیل شهروند 
۵۹ساله افغان که پیش تر علیه شوروی در این 
کشور می جنگیده، می گوید اکنون زمان خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان و بازگشت طالبان 
به عنوان یک حزب سیاسی است. او می گوید: «ما 
نمی خواهیم خارجی ها به عنوان مداخله گر در 
کشورمان حضور داشته باشند، ما می خواهیم 
خارجی ها فقط به عنوان توریست به کشورمان 
بیایند». بااین حال او می گوید بعد از خروج نیروهای 
آمریکایی، طالبان فقط باید به عنوان یک حزب 
سیاسی بازگردد و نه یک گروه شبه نظامی: «در این 

صورت است که صلح به کشور ما بازمی گردد».
برخی بر این باورند که به تازگی طالبان تلاش 
کرده موضع مدرن تری اتخاذ کند و اوایل ماه 
جاری میلادی هم این گروه در دیدار با رهبران 
مخالفان افغان در مسکو رودررو با زنانی مذاکره 
کرد که برای مطالبه حقوقشان با این گروه صحبت 
می کردند. با وجود حملات بی امان طالبان به 
شهرهای مختلف این کشور، برخی بر این باورند 
که این گروه از اشتباهات گذشته خود درس 
گرفته است. با وجود این برخی از شهروندان 
افغانستان از جمله عبدالوحید صادقی، صاحب 
یک مغازه آنتیک فروشی در کابل، نگران عواقب 
کنارگذاشته شدن مقامات افغانستان در مذاکرات 
صلح هستند. تاکنون طالبان حاضر نشده با مقامات 
افغانستان دیدار کند و دولت غنی را دست نشانده 
آمریکا خوانده است، اما مقامات آمریکایی می گویند 
در حال تلاش برای کشاندن این گروه پای میز مذاکره 
با طرف افغانستانی است. عبدالوحید می گوید: 
«طالبان نمی خواهد با دولت افغانستان گفت و گو 
کند و فقط به دنبال خروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان است؛ اما وقتی این اتفاق افتاد، صلح 

واقعا در افغانستان برقرار می شود؟».

مذاکرات صلح آمریکا با طالبان با حضور «ملاعمر» در دوحه آغاز شد

برزخ صلح
A
P:

س
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شاخه سیاسی حزب االله لبنان 
در لیست سیاه

دولت بریتانیا در اقدامي تعجب برانگیز اعلام  �
کرد  شاخه سیاسی جنبش حزب االله لبنان را 
هم مانند شاخه نظامی این گروه به فهرست 
«سازمان های تروریستی» خود اضافه می کند. 
به گزارش رویترز، با اجراشدن این طرح دولت و 
تصویب آن در پارلمان بریتانیا، حزب االله لبنان به 
طور کامل به عنوان یک «گروه تروریستی» از سوی 
بریتانیا تحریم خواهد شد.ساجد جاوید، وزیر کشور 
بریتانیا، در سخناني مدعي شد: «حزب االله همچنان 
به اقدامات خود برای بی ثبات کردن وضعیت 
شکننده خاورمیانه ادامه می دهد و ما بیش از این 
نمی توانیم تفکیکی بین شاخه نظامی تحریم شده 
این گروه و حزب سیاسی آن قائل شویم». او در 
ادامه گفت که به همین دلیل تصمیم گرفته 
است  فعالیت این گروه را غیرقانونی اعلام کند.به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، این طرح دولت بریتانیا 
در پی واکنش ها به نمایش پرچم حزب االله لبنان 
در تجمع هواداران فلسطینی ها در لندن در اواخر 

بهار گذشته مطرح شد.
جرمی هانت، وزیر خارجه بریتانیا، نیز در 
بیانیه ای اعلام کرده است  کشورش از لبنانی 
باثبات و موفق حمایت می کند اما نمی تواند 
زمانی که مسئله تروریسم مطرح است، از خود 
نرمش نشان دهد. هانت مدعي شد: «آشکار 
است که تمایزی بین شاخه نظامی و سیاسی 
حزب االله وجود ندارد و با تحریم کردن حزب االله 
به هر شکل ممکن، دولت پیامی آشکار می دهد 
که فعالیت های بی ثبات کننده این گروه در منطقه 
کاملا غیرقابل قبول و زیان بار برای امنیت ملی 
بریتانیا است».او در عین حال اطمینان داده است  
این تصمیم تغییری در تعهدهای جاری بریتانیا 

نسبت به لبنان ایجاد نخواهد کرد.
جنبش حزب االله لبنان که در جریان جنگ 
داخلی این کشور در سال ۱۹۸۲ و به عنوان 
جنبش مقاومت در برابر اسرائیل تشکیل شد، 
اکنون گروهی بسیار بانفوذ محسوب می شود که 
در صحنه سیاسی لبنان هم حضوری جدی دارد. 

سه عضو کابینه لبنان عضو حزب االله هستند.
 پیش تر در سال ۲۰۰۸ دولت بریتانیا که در 
آن زمان در اختیار حزب کارگر بود، در اقدام 
خصمانه مشابهی شاخه نظامی حزب االله لبنان را 
«تروریستی و ممنوع» اعلام کرده بود اما در آن 
زمان این دولت به دلیل نگرانی از آسیب دیدن 
روابطش با دولت لبنان این اقدام را در قبال شاخه 

سیاسی حزب االله انجام نداد.
اسرائیل با استقبال از این تصمیم لندن، از 
اتحادیه اروپا خواست با تبعیت از بریتانیا این 
جنبش سیاسی-نظامی را یک سازمان تروریستی 
بدانند. گلعاد اردان، وزیر امنیت این رژیم، ادعا 
کرد: همه کسانی که داعیه جنگ با ترور دارند، 
باید تفاوت دروغین میان شاخه سیاسی و نظامی 
را رد کنند. او در توییت خود ضمن تقدیر از همتای 
انگلیسی اش، نوشت: اکنون وقت آن است که 

اتحادیه اروپا پیروی کند.

مقام ارشد اسرائیلي فاش کرد
طرح نتانیاهو و ترامپ برای 

فلسطین
رئیس حزب اسرائیلي «راست جدید» اعلام  �

کرد  بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم و 
روی  آمریکا،  رئیس جمهوری  ترامپ،  دونالد 
شروع طرح تشکیل کشور فلسطین به محض 
پایان انتخابات آتی کنست توافق کرده اند. مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین به نقل از منابع قدس 
اشغالی، گزارش داد «نفتالی بنت» خاطرنشان 
کرد  نتانیاهو و ترامپ توافق کرده اند که این 
طرح قبل از انتخابات کنست (پارلمان اسرائیل) 
مطرح نشود تا وضعیت نتانیاهو را سخت تر نکند 
اما یک یا دو روز پس از انتخابات، طرح تشکیل 
کشور فلسطین در ۹۰ درصد از اراضی فلسطینی 
از جمله قدس مطرح خواهد شد.بنت تصریح 
کرد که «یائیر لاپید»، رئیس حزب «آینده» و 
«بنی گانتس»، رئیس سابق ستاد مشترک ارتش 
اسرائیل، به دولت «آشتی ملی» خواهند پیوست 
و تنها راه متوقف کردن آنها، رأی دادن به جریان 
راست قدرتمند و واقعی است.از سوی دیگر، 
بنیامین نتانیاهو اعلام کرد  این نگرانی های بنت 
عادی است و برخی احزاب کوچک در جریان 
تبلیغات انتخاباتی مسائلی را اعلام می کنند که 
به هیچ وجه صحت ندارد. «دیوید فریدمن»، سفیر 
آمریکا در اسرائیل، هم پس از اعلام برگزاری 
انتخابات زودهنگام کنست، تأکید کرده بود  طرح 
صلح ترامپ، در ماه های آتی ارائه نخواهد شد. 
جرد کوشنر، مشاور ارشد و داماد ترامپ، هم 
به تازگی تصریح کرد  این طرح پس از انتخابات 

آتی کنست ارائه خواهد شد.
رئیس جمهوری آمریکا سال گذشته برای 
تحقق یکی از وعده های انتخاباتی خود، طرح 
موسوم به معامله قرن را برای سازش نهایی 
میان اسرائیل و فلسطین مطرح کرد. درحالی که 
جزئیاتی از این طرح از پیش افشا شده است، 
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین، در آن زمان گفت که بندهای این توافق 
به نفع فلسطینی ها نیست و او این طرح را 

نخواهد پذیرفت.

 خبر

خروج ۱۱ عضو از دو حزب کارگر و محافظه کار 
بریتانیا که عموما سیاست هایي میانه رو دارند و 
تشکیل گروهي مستقل از سوي این نمایندگان، 
دوباره تردید هایي را درباره سیستم هاي دوحزبي در 
جهان ایجاد کرده است: آیا این سیستم هنوز هم 
مي تواند باعث ثبات و پایداري شود و دسترسي به 
اهداف مورد نظر حکومت ها با این روش همچنان 
عملي خواهد بود؟ با توجه به تحولات سال هاي 
اخیر در جهان ممکن است این نتیجه گیري که 
نظام هاي دوحزبي منسوخ شده اند، کاملا معقولانه 
باشد و فقط باید یک نفر ضربه نهایي را براي 

فروپاشي این سیستم وارد کند.
را  بریتانیا  پارلمان  در  مستقلین»  «گروه 
سیاست مداراني میانه رو در اعتراض به رویکردهاي 
نادرست دو حزب کارگر و محافظه کار تشکیل 
دادند. حزب حاکم محافظه کار بریتانیا از نمایندگان 
خود در پارلمان انتظار دارد براي حفظ اتحاد درون 
حزب، از روند برگزیت که دولت ترزا مي  آن را پیش 
مي برد حمایت کنند، حتي اگر به آن باور ندارند. 
درباره حزب کارگر هم کم و بیش چنین شرایطي 
حکم فرماست. تمام نمایندگان باید با سیاست هاي 
جنجالي جرمي کوربین، رهبر حزب، موافق باشند 
و این شامل مواضع ضد یهودي اخیر که از سوي 
تعدادي از اعضاي حزب مطرح شده نیز مي شود. 

این گونه است که تعدادي از نمایندگان هر دو حزب 
در اعتراض به رویکرد تک صدایي، اقدام به خروج 

از دو حزب محافظه کار و کارگر کردند.
در چنین شرایطي وقتي موضوع خروج بریتانیا 
از اتحادیه اروپا مطرح مي شود، ناکارآمدي عملکرد 
دو حزب محافظه کار و کارگر نمایان تر مي شود. 
درحالي که حدود یک ماه به موعد خروج بریتانیا 
از اتحادیه اروپا باقي مانده، دولت محافظه کار ترزا 
مي  هنوز نه در داخل بریتانیا توانسته همراهي 
ایجاد کند و نه در مذاکره با اتحادیه اروپا دستاورد 
چنداني داشته است. از آن سو نیز حزب کارگر به 
رهبري جرمي کوربین هیچ گونه راهکاري براي 

خروج از این بن بست ارائه نکرده است.
در فرانسه نیز کم و بیش چنین وضعیتي را در سال 
۲۰۱۷ شاهد بودیم. در فرانسه هم افکار عمومي 
براي نجات از افراط گرایي احزاب چپ و راست، در 
انتخابات ریاست جمهوري ۲۰۱۷ فردي میانه رو به 
نام امانوئل مکرون را به ریاست جمهوري برگزیدند. 
شباهت هاي زیادي در وضعیت کنوني بریتانیا و 
آنچه در سال ۲۰۱۷ در فرانسه رخ داد، وجود دارد. 
حتي آمریکا در آستانه انتخابات ۲۰۲۰ هم شرایط 
مشابهي دارد. درحال حاضر این بحث در ایالات 
متحده در حال شکل گیري است که شیوه ائتلافي 
میان دو حزب عمده دموکرات و جمهوري خواه که 
از یک سوم پایاني قرن بیستم ایجاد شده، در حال 
تغییرشکل دادن است. ظهور پدیده دونالد ترامپ 

به این روند سرعت بیشتري بخشیده است.
در ایالات متحده، براي بسیاري از سیاست مداران 
بسیار ایدئال است که بدون درنظرگرفتن یا اعتقاد 

واقعي به ساختار هاي حزب، همچنان در عضویت 
آنها باقي بمانند. بهره بردن از کمک هاي مردمي و 
ماشین تبلیغات رسانه اي و نیز اعتباري که عضویت 
در احزابي که هرکدام براي خود یک برند تبلیغاتي 
هستند، هر سیاست مداري را وسوسه مي کند تا 
حتي با وجود باورنداشتن به ساختار هاي حزب، 
آن را ترک نکند تا از این مزایا بي بهره نشود. چنین 
وضعیتي اعتبار و استحکام احزاب را زیر سؤال 
مي برد. در ایالات متحده هنوز هم هر کاندیدایي 
که بیرون از دو حزب دموکرات و جمهوري خواه 
نامزد شود، از نظر رسانه ها و بخش بزرگي از افکار 
عمومي، تنها نقش سیاهی لشکر را دارد و چندان 

مورد اعتناي رسانه ها قرار نمي گیرد.
درباره اتفاق اخیري که در بریتانیا رخ داد و
۱۱ عضو دو حزب محافظه کار و کارگر با خروج از 
این احزاب گروهي مستقل را تشکیل دادند، باید 
گفت موافقت نکردن آنها با ایده هاي غالب احزاب 
متبوع خود به اندازه اي بود که این سیاست مداران 
ترجیح دادند رفاه و آسایش عضویت در این دو 
حزب مهم و تأثیرگذار را کنار بگذارند. به نظر 
مي رسد با گذشت زمان، چنین اتفاقي را در دیگر 
سیستم هاي دوحزبي در جهان شاهد خواهیم بود.

«ابوت لارنس لول»، محقق قانوني ایالات 
متحده در اواخر قرن نوزدهم میلادي، این بحث 
را مطرح کرد که در پارلمان ایالات متحده فقط 
باید دو حزب حضور داشته باشند؛ «با این هدف که 
شکل پارلماني حکومت، بیشترین کارایي را داشته 
باشد و خروجي آن همواره به سود کشور باشد، باید 

دو حزب اصلي در پارلمان حضور داشته باشند».

در دهه اواسط دهه ۵۰ نیز موریس دوورگر، 
جامعه شناس فرانسوي، در حمایت از سیستم 
حکومتي دوحزبي نوشت: «سیستم حکومتي 
دوحزبي، اپوزیسیون و حکومت را در موقعیت 
میانه روي قرار مي دهد. شرایطي که در تقابل 
سیاسي وجود دارد و متضمن تعامل خاصي بین 
احزاب است و نیز درنظرگرفتن احتمال اینکه 
اپوزیسیون امروز و فردا دولت را در اختیار داشته 
باشد، باعث خواهد شد احزاب هیچ گونه اقدام 
فریب کارانه و اغراق آمیزي انجام ندهند، چراکه 
موقعیت خود را در نبرد قدرت و نیز نزد افکار 
عمومي به خطر خواهند انداخت». اگر دوورگر 
امروز زنده بود قطعا با نگاهي به توییت هاي دونالد 
ترامپ و سخنراني هاي جرمي کوربین نظر خود را 

تغییر مي داد.
در دهه هاي اخیر رفتار رأي دهندگان در قبال 
کرده  تغییر چشمگیری  سیستم هاي دوحزبي 
است و گسترش نفوذ اینترنت، افزایش اقبال به 
شبکه هاي اجتماعي و در دسترس قرارداشتن 
اطلاعات در سال هاي اخیر، روند تغییر رفتار را 
سریع تر کرده است. با استفاده احزاب از شبکه هاي 
اجتماعي و انتشار آمارها و اطلاعات مختلف، دیگر 
نیاز نیست احزاب براي پیروزي در انتخابات، به 
عملکرد فوق العاده در زمین بازي احتیاج داشته 
باشند. پیروزي ترامپ در آمریکا، امانوئل مکرون 
در فرانسه و جنبش پنج ستاره در ایتالیا نمونه هاي 
درخور توجه تغییر رفتار رأي دهندگان و تغییر 

قوانین پیروزي در انتخابات است.
منبع: بلومبرگ

پایان دوره سیاست ورزي دوحزبی

این طور به نظر می رسد که 
آمریکا با انتخاب ویتنام به عنوان 
محل دومین نشست با کیم جونگ 
اون، قصد دارد تا از کره شمالی 
بخواهد مسیر معجزه آسای ویتنام 
انتظاری  اما چنین  بپیماید  را 
باشد.  ناامیدکننده  می تواند 
دونالد ترامپ عصر سه شنبه 
پیش از دومین نشست با رهبر 

کره شمالی وارد هانوی می شود. بر اساس اطلاعیه 
وزارت خارجه ویتنام، او صبح چهارشنبه با نگوین 
فو ترونگ، رئیس جمهوری ویتنام دیدار خواهد 
داشت. به گزارش رویترز، نشست دونالد ترامپ و 
کیم جونگ اون چهارشنبه و پنجشنبه در هانوی 
برگزار می شود اما هنوز جزئیات مذاکرات آنها اعلام 
نشده است. کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی نیز 
با قطار خودش را به ویتنام می رساند. در همین حال 
خبرگزاری اینترفکس به نقل از سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه، گزارش داد ایالات متحده پیش از این 
نشست از روسیه مشورت خواسته است. لاوروف 
گفت هیچ راهکار فوری ای برای مسئله شبه جزیره 
کره وجود ندارد. اما او در ادامه گفت اگر این اجلاس 
موفقیت آمیز به پایان برسد، مذاکرات شش جانبه با 
حضور کره شمالی، آمریکا، روسیه، چین، کره جنوبی 

و ژاپن احتمالا از سر گرفته می شود.

پیشرفت ملموس و قابل تأیید
گروهی  دیگر،  سوي  از 
سنا  ارشد  دموکرات های  از 
به رئیس جمهور آمریکا  نامه ای 
نوشته و در آن تأکید کردند که 
رهبر  با  قریب الوقوعش  نشست 
کره شمالی باید منجر به پیشرفت 
ملموسی در خلع تسلیحات اتمی 
شبه جزیره کره شود. این سناتورها 
در این نامه نوشتند ما امیدوار هستیم دونالد 
ترامپ، یک برنامه دیپلماتیک جدی که شامل 
روندی برای توقف و امحای قابل تأیید زرادخانه 
اتمی کره شمالی همسو با تحریم ها و فرصت ها 
برای مذاکرات بیشتر در بین متحدان باشد، اجرا 

کند.
این نامه را هشت دموکرات ازجمله چارلز 
شومر، رهبر اقلیت سنا و باب منندز، عضو عالی  رتبه 
روابط خارجی سنا امضا کرده اند. اما ترامپ در 
اقدامی برای تمسخر منتقدانش که نسبت به 
توانایی او برای تضمین یک توافق ابراز شک و 
تردید کرده بودند، توییتی منتشر کرد و نوشت: 
بسیار خنده دار است که می بینیم افرادی که سال ها 
شکست خورده اند و به هیچ چیز دست نیافته اند، به 
من می گویند چطور باید با کره شمالی مذاکره کرد، 

اما به هر حال از شما متشکرم!

فشارها بر ترزا می، نخست وزیر 
بریتانیا، افزایش یافته تا موعد 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را 
به تعویق بیندازد و به دنبال آن 
نباشد که برگزیت را حتی بدون 
اروپا، در  با  توافق  نهایی شدن 
تاریخ مقرر عملی کند. به گزارش 
بي بي سي، گروهی از نمایندگان 
طیف میانه حزب محافظه کار 

طرحی ارائه کرده اند که برگزیت برای «به نتیجه 
رسیدن مذاکرات» حدود دو ماه به تعویق بیفتد.

ترزا می برای شرکت در اجلاسی بین المللی 
به شرم الشیخ مصر سفر کرده و انتظار می رود به 
قصد گرفتن امتیازهایی با سران اروپایی، از جمله 
آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان ملاقات کند. می 
یکشنبه اعلام کرد که توافق پیشنهادی خود با اروپا 
را دو هفته دیگر و در ۱۲ مارس، یعنی ۱۷ روز قبل 
از تاریخ خروج به رأی می گذارد. طرح پیشنهادی 
نخست وزیر محافظه کار بریتانیا پیش تر به شکلی 
تاریخی و بی سابقه در پارلمان بریتانیا شکست خورد 
و از اظهارات مقام های اروپایی در هفته های اخیر 
برنمی آید که حاضر باشند امتیاز بیشتری به بریتانیا 
بدهند. بسیاری از نمایندگان مجلس خواهان آن 
شده اند که رأی گیری درباره توافق زودتر انجام شود. 
جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر هم خانم می را به 

«وقت کشی» متهم کرده و گفته 
است او می خواهد با اتلاف وقت، 
کاری کند که فرصتی برای اقدام 
دیگری نباشد و نمایندگان به انتخاب 
بین «توافق بد او یا یک خروج 
فاجعه آمیز بی توافق» مجبور شوند. 
ترزا می تاکنون با به تعویق انداختن 
برگزیت مخالفت کرده اما دو مقام 
دولتی به بی بی سی گفته اند که 
معتقدند او آماده است در این زمینه نرمش نشان 
دهد. انتظار می رود که روز چهارشنبه روی متمم های 
مختلفی درباره برگزیت در پارلمان رأی گیری شود. 
یکی از آنها طرح محافظه کاران میانه رو برای «تعویق 
کاملا محدود» تاریخ برگزیت در صورت تصویب نشدن 
توافق پیشنهادی خانم می است. طرحی دیگر هم 
می خواهد به نمایندگان قدرت به تعویق انداختن 
برگزیت را بدهد. در عین حال حزب کارگر نیز طرح 
پیشنهادی خود برای برگزیت را به پارلمان ارائه 
مي کند؛ طرحی که شامل اتحادیه گمرکی بین 
بریتانیا و اتحادیه اروپا خواهد بود. چنین رابطه ای 
میان بریتانیا و اروپا نزدیک تر از آن چیزی است که 
طرفداران سرسخت برگزیت می خواستند. برخی 
تصور می کنند این طرح حزب کارگر را یک قدم به 
درخواست برای برگزاری همه پرسی دیگر درباره 

برگزیت نزدیک می کند.

 ترامپ وارد ویتنام می شود
مشورت با مسکو پیش از دیدار با کیم

ارائه طرح جدید در پارلمان بریتانیا
ترزا مى زیر منگنه

 لئونید برشیدسکی
 تحلیلگر و روزنامه نگار


